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Sak 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2020-37674



1 (Åben) Godkendelse af dagsorden  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Dagsorden godkendt. 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Sak 2: Temadrøftelse om nye uddannelsesmuligheder i Region Sjælland

EMN-2020-36456



2 (Åben) Temadrøftelse om nye uddannelsesmuligheder i Region Sjælland  
 
Sagsresumé 
En national politisk aftale sikrer seks nye uddannelser til Region Sjælland. Rektor for Roskilde 
Universitet og projektdirektør for Knowledge Hub Zealand holder korte oplæg. 
 
Sagsfremstilling 
Region Sjælland er den region i Danmark med flest ufaglærte. Uddannelsesanalyse 2021 viser, 
at 39% af befolkningen i Region Sjælland er ufaglærte. Skal uddannelsesniveauet hæves, er det 
afgørende, at der er attraktive uddannelsesmuligheder også for videregående uddannelse i 
borgernes nærområder. 
 
I 2019 igangsatte Region Sjælland initiativet Uddannelsesregion Sjælland med en ambition om 
at sikre attraktiv uddannelsesdækning, synliggøre regionale uddannelsesmuligheder og at sikre, 
at flere unge får en uddannelse og bidrager til kvalificeret arbejdskraft. Ambitionen skal indfries 
blandt andet gennem et tættere samarbejde mellem uddannelsesaktørerne i Region Sjælland. 
 
I foråret 2022 vil Region Sjælland samle alle regionale uddannelsesaktører til en konference i 
regi af Uddannelsesregion Sjælland. Konferencen vil have fokus på sammenhæng og overgange i 
uddannelsessystemet. 26% af befolkningen i Region Sjælland har en videregående uddannelse, 
og heraf har 6% en lang videregående uddannelse. I hele landet har 35% en videregående 
uddannelse, hvoraf 12% har en lang videregående uddannelse. Dermed er Region Sjælland den 
region, hvor færrest borgere har en videregående uddannelse. Hvis den statistik skal vendes, 
kræver det, at uddannelsesaktørerne i Region Sjælland står sammen og får delt viden og 
erfaringer med hinanden, så vi sammen kan få skabt gode uddannelsesfødekæder, og flere kan 
få en erhvervskompetencegivende uddannelse. 
 
Nye uddannelser i Region Sjælland 
Frem mod 2030 forbedres mulighederne for at tage en videregående uddannelse i Region 
Sjælland. Som følge af den politiske aftale ”Tættere på – flere uddannelser, stærkere 
lokalsamfund” skal der i Region Sjælland etableres seks nye uddannelser frem mod 2030: 

 Arkitekt/byplanlægger, universitetsuddannelse, Kalundborg 
 Pædagog, professionsuddannelse, Holbæk 
 Jordemoder, professionsuddannelse, Slagelse 
 Radiograf, professionsuddannelse, Næstved 
 Læge, universitetsuddannelse, Køge 
 Nye tekniske uddannelser på Lolland-Falster relateret til Femern Bælt-byggeriet 

 
De nye uddannelser medvirker til at sikre en attraktiv uddannelsesdækning i Region Sjælland.  
 
Region Sjællands rolle 
Region Sjælland arbejder med overgange mellem forskellige uddannelser og med at sikre, at 
studerende på videregående uddannelser har attraktive bosætningsmuligheder. 



Uddannelsesmuligheder har stor betydning for bosætningen, attraktivitet og for at sikre en 
kompetent arbejdsstyrke. Derfor er de seks nye uddannelser meget vigtige for regionen. 
 
Oplæg ved Hanne Leth Andersen og Christian Beenfeldt 
Rektor for Roskilde Universitet, Hanne Leth Andersen, og projektdirektør for Knowledge Hub 
Zealand, Christian Beenfeldt, vil holde oplæg om deres perspektiver på og erfaringer med 
indflytninger af videregående uddannelser til Region Sjælland. 
 
Optagetal på de videregående uddannelser i Region Sjælland 
Den 28. juli 2021 fik 5.875 studerende besked om, at de var optaget på en videregående 
uddannelse i Region Sjælland. Det er et fald på omkring 200 i forhold til 2020. Tilbud om 
studieplads er fordelt på regionens tre videregående uddannelsesinstitutioner:  

 Zealand – Sjællands Erhvervsakademi: 1.484 studerende  
 Professionshøjskolen Absalon: 2.721 studerende 
 Roskilde Universitet: 1.670 studerende 

 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at Udvalget for Regional Udvikling drøfter det videre arbejde med 
at sikre attraktive uddannelsesmuligheder i Region Sjælland. 
 
Sagen afgøres af Udvalget for Regional Udvikling. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Sagen blev drøftet. 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Sak 3: Trafikbestilling for 2022

EMN-2021-05611



3 (Åben) Trafikbestilling for 2022  
 
Sagsresumé 
Region Sjælland skal afgive trafikbestilling for 2022 til Movia. Udvalget blev den 31. august 
2021 orienteret om trafikbestillingsgrundlaget. På baggrund af Region Sjællands budgetaftale 
for 2022, indstilles det, at trafikbetjeningen i 2022 fastholdes på det eksisterende niveau i 
overensstemmelse med den økonomiske ramme, der er besluttet. Desuden igangsættes et 
toårigt forsøg af en ekspresbuslinje mellem Næstved og Slagelse. 
 
Sagsfremstilling 
Region Sjælland har ifølge Lov om trafikselskaber ansvaret for den regionale kollektive 
trafikbetjening med regionale busser og lokalbaner. Hvert år afgiver Region Sjælland en 
trafikbestilling hos Movia, som fastlægger den regionale trafikbetjening for det kommende år. 

Region Sjællands budgetaftale for 2022, fastlagte budgettet for trafikbestillingen. Selve 
trafikbestillingen for 2022 godkendes i Regionsrådet den 1. november 2021 og meddeles 
efterfølgende til Movia.  

Proces for trafikbestilling for 2022 
Udvalget for Regional Udvikling blev den 31. august 2021 orienteret om Region Sjællands 
trafikbestillingsgrundlag for bus- og banebetjening i 2022. Trafikbestillingsgrundlaget 
fastlægger de økonomiske forudsætninger for Region Sjællands tilskud til Movia i budgettet for 
2022. 

Udvalget drøftede endvidere behovet for direkte busbetjening mellem Næstved station og 
Slagelse Sygehus. I forbindelse med budgetaftalen for 2022, blev det herefter besluttet at 
etablere en direkte busrute mellem Næstved og Slagelse i form af en ekspreslinje med fire stop. 

Trafikbestillingen skal afgives til Movia senest den 30. oktober 2021. Forslaget til trafikbestilling 
for 2022 behandles i Udvalget for Regional Udvikling den 5. oktober, Forretningsudvalget den 
25. oktober og i Regionsrådet den 1. november. Movia er orienteret om, at Region Sjælland 
afgiver trafikbestillingen for 2022 med forbehold for endelig godkendelse i Regionsrådet den 1. 
november 2021. 

Budget for trafikbestilling for 2022 
Region Sjællands budgetaftale der blev indgået den 1. september 2021, budgetterer med 358,8 
mio. kr. i tilskud til Movia i 2022. Tilskuddet finansierer en videreførelse af regionens 
nuværende bus- og banebetjening. 

Region Sjællands tilskud til Movia 
 Regnska

b 
Regnskab Budget Trafikbestillingsgrundla

g 
Mio. kr. lb. priser 2019 2020 2021 2022 
Bus 148,3 124,5 128,9 126,0 
Lokalbaner 202,7 206,1 193,9 204,8 
Administration 27,5 27,3 27,4 27,0 



I alt 378,5 357,9 350,2 358,8 

Dertil budgetteres der med 10 mio. kr. til en bufferpulje for 2022, som er afsat for at 
imødekomme udsving i regionens udgifter til kollektiv trafik.  

Det fremgår endvidere af budgetaftalen, at der af 2021’s bufferpulje afsættes 5,4 mio. kr. til 
finansiering af et toårigt forsøg af linje 980E. Linjen navngives 980E og vil køre mellem 
Næstved Station og Slagelse Station, med stop ved Næstved Sygehus og Slagelse Sygehus. 

Kompensation for konsekvenserne af Covid-19 situationen 
Passagerniveauet i bus- og banebetjeningen i 2022 er estimeret til 12,5 pct. under niveauet før 
coronakrisen i Movias trafikbestillingsgrundlag. 
Den statslige kompensationsordning for merudgifter og indtægtstab hos trafikselskaberne som 
følge af Covid-19, har i 2020 og 2021 kompenseret trafikselskaberne for manglende indtægter og 
merudgifter. Det er aftalt mellem regionerne, at det i budgetlægningen forudsættes at 
merudgifter og indtægtstab i 2022, ligeledes bliver kompenseret.  
 
Økonomi 
De driftsøkonomiske konsekvenser fremgår af sagsfremstillingen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at 

1. der bestilles en videreførelse af eksisterende bus- og banebetjening i 2022. 
2. der igangsættes forsøg med en direkte buslinje 980E mellem Næstved Station og 

Slagelse Station via Næstved Sygehus og Slagelse Sygehus. 

Sagen afgøres af Regionsrådet. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Anbefales. 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Sak 4: Beslutning om at sende indsatsplan for indsats mod jordforurening i
høring

EMN-2021-07200

Vedlegg

Forslag til Indsatsplan for jordforureningsområdet 2022



4 (Åben) Beslutning om at sende indsatsplan for indsats mod jordforurening i 
høring  
 
Sagsresumé 
Indsatsplan for jordforureningsområdet 2022 er en udmøntning af ”Strategi mod 
jordforurening 2021- 2030”. Indsatsplanen 2022 skal i offentlig høring. Den endelige 
indsatsplan fremlægges til politisk godkendelse efter endt høring i foråret 2022. 
 
Sagsfremstilling 
Ifølge jordforureningsloven skal Regionsrådet sende et forslag til indsatsplan i offentlig høring, 
hvori der redegøres for undersøgelses- og afværgeindsatsen for det kommende år.  
Med henvisning til budgetaftale 2022 er driftsbudgettet for jordforureningsområdet på 37,2 
mio. kr.  
Heraf er:  

 1.5 mio. kr. øremærket udviklingsopgaver. 
 5 mio. kr. øremærket undersøgelse af forurening, der kan true vandmiljø/overfladevand. 

Hertil kommer: 
 2 mio. kr. til en særlig indsats mod pesticidforureninger og  
 1 mio. kr. til en særlig indsats mod PFOS.  

 
Der prioriteres hårdt i forhold til hvilke jordforureninger, der skal håndteres først og hvilke 
forureninger, der skal vente. Nødvendigheden af prioriteringen skyldes det store antal 
forureningssager og at risikoen for grundvand, overfladevand eller sundhed er forskellig fra sag 
til sag.  
”Indsatsplan for jordforureningsområdet 2022” er et udtryk for Region Sjællands prioriteringer, 
som er i forlængelse af Region Sjællands ”Strategi mod jordforureninger 2021-2030”, som blev 
vedtaget i på regionsrådsmødet den 3. maj 2021. 
Grundvand 
Indsatsen er med strategien intensiveret i særlig sårbare indvindingsområder, hvor størstedelen 
af grundvandet i regionen dannes og indvindes. Indsatsen koordineres i samarbejde med 
kommuner, vandselskaber, vandværker og andre interessenter gennem eventuelle 
partnerskaber og samarbejdsaftaler.  
I 2022 vil den primære være opsporing af pesticidforurening i grundvandsdannende ”oplande”.  
Vandmiljø 
Der gennemføres ca. 40 undersøgelser i vandområder, hvor forureningsrisikoen fra 
jordforurening er størst. Lokaliteter er endnu ikke udvalgt, men vil blive medsendt 
indsatsplanen, når den sendes i høring.     
Indledende kortlægning  
Indsatsen med opsporing og kortlægning intensiveres det betyder, at der er skal tages stilling til 
forureningsmistanken for ca. 300 lokaliteter.  
PFAS forbindelser  
I løbet af efteråret 2021 skabes, der overblik over potentielle brandøvelsespladser, der bør 
undersøges for indhold af PFOS/PFAS forbindelser. Der er afsat 1 mio. kr. til at undersøgelse en 
del af disse lokaliteter.    
En nærmere beskrivelse af arbejdsområderne og en oversigt over budgetfordelingen fremgår af 
vedlagte forslag til ” Indsatsplan for jordforureningsområdet 2022”. 
 
 
Økonomi 



Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at forslag til ” Indsatsplan for jordforureningsområdet 2022"  
sendes i 6 ugers offentlig høring. 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Anbefales. 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Forslag til Indsatsplan for jordforureningsområdet 2022 (DokID: 10013921 - EMN-2021-
07200) 
  





Sak 5: Orientering om status for oversigt over brandøvelsespladser

EMN-2021-07024

Vedlegg

Brandøvelse



5 (Åben) Orientering om status for oversigt over brandøvelsespladser   
 
Sagsresumé 
Der er udarbejdet en oversigt over muligt forurenede brandøvelsespladser i Region Sjælland. I 
løbet af efteråret 2021 vil der ske en grundigere gennemgang af historiske oplysninger med 
henblik på at udvælge de pladser med størst risiko til undersøgelser i 2022.  
 
Sagsfremstilling 
Sagen om PFOS forurening ved Korsør Brandskole har sat fokus på, om der findes tilsvarende 
brandøvelsespladser andre steder i Danmark. Miljøstyrelsen bad derfor regionerne, 
Miljøstyrelsen og forsvaret om at udarbejde en oversigt over brandøvelsespladser. Regionerne 
meldte en oversigt over potentielle brandøvelsespladser ind til Miljøstyrelsen den 10. september. 
33 potentielle brandøvelsespladser i Region Sjælland  
Region Sjælland har indhentet oplysninger om potentielle brandøvelsespladser. Region Sjælland 
meldte 33 pladser med positiv viden om brandøvelser ind til Miljøstyrelsen.  
Status for oversigten er, at det skal afklares: 

 Om der er bolig på 5 lokaliteter 
 Om der bør undersøges for risiko mod overfladevand på 10 lokaliteter   
 Om grundvandet kan være forurenet ved 18 lokaliteter  

Bemærk, at der kan være flere typer af indsats på samme lokalitet, de kan derfor ikke lægges 
sammen.  
På de 31 af de 33 lokaliteter havde regionen allerede viden om mulig forurening eller forurening, 
af anden årsag end brandøvelsespladser/PFOS. 25 brandøvelsespladser forventes på nuværende 
tidspunkt at være inden for regionens indsats. Dette kan ændre sig i takt med at der indsamles 
mere viden, om de enkelte brandøvelsespladser.  
Efter offentliggørelsen af listen er der kommet yderligere henvendelser om enkelte mulige 
brandøvelsespladser. Alle henvendelser bliver medtaget i den efterfølgende behandling af 
brandøvelsespladserne. Forsvaret og Miljøstyrelsen kan stadig komme med informationer, der 
skal medtages i oversigten.     
Historiske redegørelse for aktiviteter gennem tiden 
Oversigten indeholder brandøvelsespladser både med hyppig aktivitet og med mere sporadisk 
aktivitet. Region Sjælland er nu i gang med en mere grunding behandling af oplysningerne på de 
enkelte pladser, med henblik på konkret at vurdere behovet for undersøgelser. Der skal 
indsamles historiske oplysninger og interviewes personer med kendskab til anvendelse og 
håndtering af brandskum med indhold af PFOS på pladserne. Det er forventningen, at flere 
lokaliteter vil blive sorteret fra i processen.     
 
Tilsynsmyndighederne skal på baggrund af de historiske redegørelser vurderer om der findes en 
ansvarlig forurener, der kan gøres ansvarlig for forureningen. I så fald skal tilsynsmyndigheden 
udstede et påbud om undersøgelse og eventuel oprensning.  
Undersøgelser  
Brandøvelsespladser der er omfattet af Region Sjællands indsats er de arealer, hvor 
forureningen er ”herreløs” og en forurening vurderes at kunne have skadelig virkning på: 

 Værdifuldt grundvand 
 Mennesker på ejendomme med bolig, børneinstitution eller offentlig legeplads 
 Overfladevand eller internationale beskyttelsesområder 

Brandøvelsespladser, der efter den historiske gennemgang vurdering af påbudsmuligheder, 
fortsat er omfattet af regionens indsats vil herefter skulle undersøges af Region Sjælland.  



Forventningen er på nuværende tidspunkt, at 3-4 pladser kan undersøges inden for de 
overfladevandsundersøgelser, der efter aftale med staten skal igangsættes i sommeren 2022.  
Der i budgetforhandlingerne for 2022 afsat en bevilling på 1 mio. kr. til undersøgelser for 
forurening med PFOS.  
Pladser der kan udgøre en risiko for grundvand vil blive medtaget løbende, når undersøgelser 
igangsættes i grundvandsområderne.  
Kort over brandøvelsespladser er vedlagt. 
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
 
Sagen afgøres af Udvalget for Regional Udvikling.  
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning.  
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Brandøvelse (DokID: 10013930 - EMN-2021-07024) 
  





Sak 6: Beslutning om særtema for Uddannelsesanalyse 2022
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6 (Åben) Beslutning om særtema for Uddannelsesanalyse 2022  
 
Sagsresumé 
Udvalget for Regional Udvikling skal beslutte særtema til næste års uddannelsesanalyse. 
Udvalget præsenteres derfor for ”Uddannelser uden for de større byer”, som forslag til 
særtema for Uddannelsesanalyse 2022. 
 
Sagsfremstilling 
Region Sjælland har siden 2013 udarbejdet en årlig uddannelsesanalyse, der har fokus på 
centrale dele af uddannelsesområdet i regionen, og som måler op imod nationale målsætninger.  
Analysen har givet anledning til både politikudvikling og konkrete indsatser på 
uddannelsesområdet. Analysen er med til at skabe overblik for uddannelsesinstitutioner og 
kommuner i regionen, da tal og figurer i analysen er vist for hver kommune.   
 
Der er de senere år udarbejdet et årligt særtema. Særtemaet for sidste års analyse var de unges 
begrundelser for at vælge en videregående uddannelse i Region Sjælland. 
 
Uddannelser uden for de større byer – forslag til særtema for Uddannelsesanalyse 2022  
Region Sjælland har levende provinsbyer med mange typer af uddannelser samt unge 
indbyggere, der søger om optagelse på dem. Men regionen er også præget af store, 
tyndtbefolkede områder, hvor ungdomsårgangene er faldende, og hvor der er langt til nærmeste 
uddannelse.  
 
Nære uddannelsesmuligheder er afgørende for, at unge i et lokalområde får en uddannelse og er 
samtidig vigtige for et områdes attraktivitet. Nedlægges en uddannelse kan det føre til affolkning 
og lavere uddannelsesniveau blandt de unge. Derfor har de faldende ungdomsårgange og 
institutioner, der er lukningstruede, stor politisk bevågenhed. 
 
For at sætte fokus på ovennævnte problemstilling, forslår administrationen, at særtema for 
Uddannelsesanalyse 2022 bliver Uddannelser uden for de større byer. Særtemaet vil vise, hvor 
regionens institutioner i fremtiden bliver særligt presset af færre unge og lave søgetal. På 
baggrund af analysen vil det være muligt at udarbejde en strategi, som kan håndtere problemet.  
 
Særtemaet vil kigge nærmere på hvordan hybride skoler, der gør decentral eller 
hjemmeundervisning mulig, kan være en del af løsningen. Endvidere vil særtemaet indeholde 
erfaringer med online undervisningen, som perioden med corona lockdown har tilvejebragt.  
Administrationen forventer, at undersøgelsesspørgsmål, som relaterer sig til særtemaet, vil blive 
besvaret på baggrund af kvantitative datatræk og kvalitative interviews. 
 
Administrationen forventer, at Uddannelsesanalyse 2022 er færdig i marts 2022.  
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 



Administrationen indstiller, at særtemaet for Uddannelsesanalyse 2022 er Uddannelser uden 
for de større byer.  
 
Sagen afgøres af Udvalget for Regional Udvikling. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Godkendt. 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Sak 7: Orientering om Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse af
klagesag om råstoftilladelse i Vindinge Nord

EMN-2021-07869

Vedlegg

Afgørelse fra MFKN Hedehusene Nord 9. september 2021



7 (Åben) Orientering om Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse af klagesag om 
råstoftilladelse i Vindinge Nord  
 
Sagsresumé 
Miljø- og Fødevareklagenævnet har i klagesag stadfæstet Region Sjællands tilladelse til 
råstofindvinding i Hedehusene Grusgrav ved Vindinge i Roskilde Kommune. Klagenævnet har 
på eget initiativ underkendt dele af tilladelsens vilkår for støv. Administrationen tager 
klagenævnets afgørelse til efterretning.  
 
Sagsfremstilling 
Miljø- og Fødevareklagenævnet har i klagesag med vedlagte afgørelse af 9. september 2021 
stadfæstet Region Sjællands tilladelse af 2. april 2020 til råstofindvinding i Hedehusene 
Grusgrav Nord ved Vindinge i Roskilde Kommune. Klagenævnet har på eget initiativ prøvet og 
omgjort dele af tilladelsens vilkår for støv. 
 
Klagenævnet behandler og vurderer, at: 
 

 Der er ikke ud fra råstofressourcens omfang grundlag for at tilsidesætte regionens 
tilladelse. Regionen har foretaget en konkret vurdering af råstofressourcen. 
Råstofforekomsten i en aktiv råstofgrav skal efter Råstofplan 2016 udnyttes fuldt ud, 
medmindre særlige forhold taler afgørende imod. 

 
 Tilladelsens 10-årige gyldighed skal fastholdes. Der er ikke indvindingsmæssige forhold 

eller hensyn, der kan begrunde en fravigelse af lovens udgangspunkt om 10-årige 
tilladelser.  

 
 Tilladelsens støjvilkår fastholdes.  

 
 Vilkårene om grænseværdi for støv og støvmålinger ikke er egnede til at sikre mod 

væsentlige støvgener eller kontrol af, om aktiviteterne giver anledning til væsentlige 
gener. Klagenævnet lægger også vægt på, at der i Danmark ikke findes vejledende 
grænseværdier for støv. Disse vilkår ophæves og erstattes af et mere generelt vilkår om, 
at aktiviteterne ikke må give anledning til støvgener i omgivelserne. Tilsynsmyndigheden 
(regionen) vurderer om generne er væsentlige.  
 

 Tilladelsen ikke er i strid med bl.a. Råstofplan 2016 om, at det åbne gravefelt skal 
begrænses mest muligt, jf. klagers krav om mere løbende efterbehandling. Tilladelsen 
har vilkår om, at gravning og efterbehandling skal udføres i etaper, at arealet løbende 
skal efterbehandles, samt at efterbehandlingen påbegyndes så tidligt, som det er praktisk 
muligt 

.  
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
 



Sagen afgøres af Forretningsudvalget. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Sagen blev drøftet. Udvalget udtrykker utilfredshed over, at der ikke er mulighed for at stille 
krav om støvmålinger. Udvalget opfordrer til, at der snarest muligt laves en revision af 
råstofloven. Det blev aftalt, at spørgsmål omkring myndighedsopgaven på råstofområdet drøftes 
på kommende udvalgsmøde. 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Afgørelse fra MFKN Hedehusene Nord 9. september 2021 (DokID: 9994514 - EMN-2020-
32747) 
  





Sak 8: Beslutning om tilladelse til råstofindvinding uden for graveområde
på Øde-Hastrup-Vej 48 i Roskilde Kommune

EMN-2021-05612

Vedlegg

Udkast til tilladelse til råstofindvinding på Øde-Hastrup-Vej 48



8 (Åben) Beslutning om tilladelse til råstofindvinding uden for graveområde på 
Øde-Hastrup-Vej 48 i Roskilde Kommune   
 
Sagsresumé 
Roskilde Sten og Grus har søgt om tilladelse til råstofindvinding på et lille areal uden for 
råstofplanens graveområde i tilknytning til deres eksisterende grusgrav. Dette for at udnytte 
den tilstedeværende restressource af sand og grus fuldt ud. Administrationen anbefaler ud fra 
undtagelseskriterierne i råstofplanens retningslinje 2, at der meddeles tilladelse. 
 
Sagsfremstilling 
Øde Hastrup Grusgrav på Øde-Hastrup-Vej 48, 4000 Roskilde, i Roskilde Kommune har søgt 
om tilladelse til indvinding uden for råstofplanens graveområder. Efter kompetencereglerne skal 
tilladelse til råstofindvinding uden for råstofplanens graveområder besluttes af Regionsrådet. 
 
Ansøgningen omfatter et areal på 0,8 ha, der ligger op til graveområde udlagt i råstofplanen og 
op til grusgravens gældende indvindingsareal.  
 
Råstofplanens retningslinje 2 medfører, at der kun undtagelsesvis kan meddeles 
indvindingstilladelse uden for graveområder, og kun hvis væsentlige samfundsinteresser eller 
særlige forhold taler for det. Det fremgår af redegørelsen til retningslinjen, at der undtagelsesvis 
kan tillades eksempelvis en mindre udvidelse af igangværende gravning, som vil medføre en 
bedre udnyttelse af forekomsten eller en bedre efterbehandling. Den ansøgte mindre udvidelse 
vil give en bedre udnyttelse af forekomsten af sand og grus. 
 
Tilladelsen forlænger ikke den samlede graveperiode, da ansøger har tilpasset den ansøgte 
graveperiode, så den slutter samtidig med den gældende indvindingstilladelse. Der vurderes 
ikke at ske nogen ændringer i forhold til den eksisterende drift eller af påvirkningerne på 
omgivelser og naboer. Der fastsættes de normale graveafstande, skråningsanlæg mv. til de 
omkringliggende arealer. 
 
I forbindelse med en indledende høring for ansøgningen og partshøringen for udkast til 
tilladelse har Roskilde Kommune bemærket, at der ikke bør gives indvindingstilladelse, da 
kommunen er imod, at der inddrages flere arealer til råstofindvinding i Roskilde Kommune, og 
at det ansøgte areal ligger uden for graveområder. Roskilde Kommune pegede også på forholdet 
til, at området tidligere var kortlagt som jordforurenet. Nærmere undersøgelser har dog vist, at 
området ikke er forurenet, og området er derfor udtaget af jordforureningskortlægningen.  
 
Samlet set vurderer administrationen, at den mindre udvidelse ikke vil få nogen væsentlig 
betydning for omgivelser og naboer samt, at en tilladelse vil medføre mulighed for at udnytte 
råstofforekomsten i området fuldt ud. Administrationen anbefaler på denne baggrund, at der 
meddeles tilladelse til indvinding af råstoffer, jf. vedlagte udkast til tilladelse 
Supplerende sagsfremstilling 
 



Region Sjælland er jf. råstofloven forpligtet til at vægte en sikring af råstofressourcernes 
udnyttelse. En tilladelse til det ansøgte vil sikre, at indvundne råstoffer ikke vil skulle findes 
andre steder i regionen, hvor det vil kunne være til gene for andre naboer/borgere. 
Den ansøgte indvinding på 0,8 ha udgør en udvidelse på mindre end 0,75 % af grusgravens 
samlede indvindingsareal, og der vil ikke ske en tidsmæssig forlængelse af grusgravens 
indvindingsperiode. Den ekstra råstofindvinding vil betyde en forøgelse af tung trafik i området 
på ca. 5 % svarende til ca. 14 ekstra lastbiler pr. dag i forhold til et normalt gennemsnit i dag på 
260 lastbiler pr. dag. Det bemærkes, at regionen ikke har modtaget nogen høringssvar fra 
naboer / borgere i forbindelse med partshøringen. 
Det er administrationens vurdering, at det er fornuftigt og helt i tråd med den vedtagne 
råstofplan 2020 at sikre udnyttelse af råstofressourcen i en allerede eksisterende grusgrav, og 
der vurderes at være en begrænset påvirkning af naboer. Det er administrationens forventning, 
at råstofindvindingen – hvis ansøgningen ikke godkendes – vil betyde øget indvinding et andet 
sted i Region Sjælland.. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at der meddeles tilladelse til den ansøgte råstofindvinding på 0,8 ha 
uden for råstofplanens graveområde på Øde-Hastrup-Vej 48, 4000 Roskilde. 
 
Sagen afgøres af Regionsrådet.  
 
Tidligere beslutninger 
Udvalg: Udvalget for Regional Udvikling 
 Dato: 31-08-2021 
 
Anbefales. 
 
 
Fraværende 
 
Jørgen Holst   Løsgænger 
Lars Folmann   (O) 
Lene Madsen Milner   (V) 
Anna Bondo Nielsen   (Ø) 
 
 
 
Udvalg: Forretningsudvalget 2018-2021 
 Dato: 20-09-2021 
 
Sagen sendes tilbage til udvalget for regional udvikling til fornyet behandling med henblik på at 
vurdere konsekvenserne for borgerne. 
 
 
Fraværende 
 



Peter Jacobsen (O) 
Egon Bo  (C)  
 
 
 
Beslutning 
Udvalget konstaterer, at borgerne i Region Sjælland er meget påvirkede af råstofindvinding. 
Udvalget ønsker i den konkrete sag ikke at give tilladelse til indvinding udenfor råstofplanens 
graveområde. 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Udkast til tilladelse til råstofindvinding på Øde-Hastrup-Vej 48 (DokID: 9958544 - EMN-
2021-05612) 
  





Sak 9: Lukket: Godkendelse af opkøb af forurenet ejendom ved Skellingsted
Losseplads (Lukket punkt)

EMN-2021-07584
Udvalget anbefaler, at følge indstillingens punkt 1 og 2. FraværendePeter Jacobsen (O)Jan Hendeliowitz (A)



Sak 10: Evaluering af rammer for udvalgets arbejde og dets arbejdsform i
regionsrådsperioden 2018-2021

EMN-2020-37672



10 (Åben) Evaluering af rammer for udvalgets arbejde og dets arbejdsform i 
regionsrådsperioden 2018-2021  
 
Sagsresumé 
Der lægges op til, at udvalget drøfter læringspunkter vedrørende rammer for udvalgets 
arbejde og dets arbejdsform i regionsrådsperioden 2018-2021 med henblik på, at drøftelserne i 
de stående udvalg og Forretningsudvalget kan bidrage med læring til den kommende 
regionsrådsperiode. 
 
Sagsfremstilling 
Med denne sag lægges der op til, at hvert udvalg drøfter læringspunkter vedrørende rammer for 
udvalgets arbejde og dets arbejdsform i regionsrådsperioden 2018-2021 med henblik på, at 
drøftelserne i de stående udvalg og Forretningsudvalget kan bidrage med læring til den 
kommende regionsrådsperiode.  
 
På et kommende udvalgsmøde i efteråret 2021 vil der være fokus på at evaluere på selve 
udvalgsarbejdet i perioden 2018-2021 og videreformidle de konkrete resultater og den 
opsamlede viden til det kommende regionsråd.   
 
Politisk organisering i regionsrådsperioden 2018-2021 
I regionsrådsperioden 2018-2021 har den politiske organisering bestået af Regionsrådet, 
Forretningsudvalget og stående udvalg efter Skanderborgmodellen.  
 
Skanderborgmodellen indebærer, at sager som udgangspunkt skal starte i udvalgene, og 
udvalgene har samtidig har fået delegeret følgende kompetencer:  
 
• Udarbejdelse og indstilling af beslutningsoplæg til Regionsrådets godkendelse 
• Bevilling af tilskudsmidler inden for afgrænsede områder 
• Træffe afgørelser inden for afgrænsede opgaver 
• Afsendelse af høringssvar inden for afgrænsede opgaver 
• Udarbejde input til og kvalificere budgetindsatser forud for Regionsrådets 

budgetlægning 
• Opfølgning på indsatser i budgetaftaler 
• Deltagelse i møder, debatter mv. som repræsentanter for Regionsrådet 
 
Den nuværende udvalgsstruktur består af otte (oprindeligt ni) stående udvalg og et politisk 
dialogforum for Sundhedsplatformen (tidligere rådgivende udvalg). 
 
Øvrige rammer for udvalgenes arbejde 
Udvalgenes kommissorier og arbejdsplaner er strukturerende for udvalgenes arbejde.  
 
Udvalgene afholder som hovedregel seks udvalgsmøder om året. Mødekadencen er dog i 
perioden ændret til otte årlige udvalgsmøder for de tre store driftsudvalg (Udvalget for regional 
udvikling, Udvalget for det nære sundhedsvæsen og Udvalget for sygehusenes 
behandlingstilbud). 



 
Udvalgenes møder har som udgangspunkt en varighed på tre timer og er planlagt som 
formiddags-, eftermiddags- eller aftenmøder efter udvalgenes ønsker.  
 
Møderne afholdes i Regionshuset eller som ud-af-huset møder på sygehuse, virksomheder, 
institutioner mv. Derudover er udvalgsmøderne under COVID-pandemien afholdt som virtuelle 
møder. Som bidrag til drøftelserne i udvalgene inviteres interne og eksterne oplægsholdere.   
 
Drøftelse af læringspunkter 
Der lægges op til en evaluering og drøftelse af læringspunkter vedrørende rammer for udvalgets 
arbejde og udvalgets arbejdsform. Drøftelsen kan f.eks. tage udgangspunkt i følgende 
spørgsmål: 
• Hvordan har udvalget oplevet den politiske organisering med stående udvalg og 

udvalgets kompetencer? 
• Hvordan har udvalget oplevet samarbejdet på tværs af udvalgene, herunder 

snitflader til øvrige udvalg og Forretningsudvalget? 
• Hvordan har udvalget oplevet mødekadence, mødeafvikling, mødetidspunkt og 

mødeform? 
 
I forlængelse af udvalgenes drøftelser vil læringspunkter omkring rammer for udvalgenes 
arbejde og udvalgenes arbejdsform blive samlet og bidrage med læring til den kommende 
regionsrådsperiode. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter læringspunkter vedrørende rammer for 
udvalgets arbejde og dets arbejdsform i regionsrådsperioden 2018-2021. 
 
Sagen afgøres af Udvalget for Regional Udvikling. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Sagen blev drøftet.  
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen (O) 
Jan Hendeliowitz (A) 
 
 
Bilag 
. 



  





Sak 11: Afrapportering på udvalgets arbejde i regionsrådsperioden 2018-
2021 og anbefalinger til det kommende Regionsråd

EMN-2020-37674

Vedlegg

RSJ på forkant - Et tilbageblik

Afrapportering vedr. Udvalget for Regional Udvikling



11 (Åben) Afrapportering på udvalgets arbejde i regionsrådsperioden 2018-2021 og 
anbefalinger til det kommende Regionsråd  
 
Sagsresumé 
Der forelægges et udkast til afrapportering for udvalgets arbejde i 2018-2021. I forbindelse 
med afrapporteringen lægges der op til, at udvalget kommer med 2-3 anbefalinger til det 
kommende Regionsråd med udgangspunkt i sit virkefelt. 
 
Sagsfremstilling 
I forbindelse med afslutning på regionsrådsperioden gennemføres overlevering vedrørende 
udvalgenes arbejde i indeværende periode til det kommende Regionsråd. Overleveringen 
rummer både afrapportering fra udvalgenes arbejde og anbefalinger til det videre arbejde med 
afsæt i udvalgenes virkefelter.  
 
Udvalgene har i andet dagsordenspunkt på dette møde evalueret rammerne for udvalgenes 
arbejde og deres arbejdsform i regionsrådsperioden. En opsamling på læringspunkterne fra alle 
udvalgsdrøftelserne forelægges Forretningsudvalget den 25. oktober 2021.  
 
I regionsrådsperioden 2018-2021 har den politiske organisering bestået af Regionsrådet, 
Forretningsudvalget og stående udvalg med udgangspunkt i Skanderborgmodellen.  
Stående udvalg rådgiver og forbereder sager til Regionsrådet indenfor udvalgenes områder, i 
henhold til §36b i lov om regioner. Desuden kan stående udvalg på konkrete områder få 
beføjelser til at træffe endelige beslutninger indenfor visse sagsområder (delegeret kompetence). 
 
Udvalget for Regional Udvikling 
Udvalget for Regional Udviklings overordnede opgaver er beskrevet i Styrelsesvedtægtens 
kapitel 4, §22, stk. 2: Udvalget beskæftiger sig med følgende hovedkategorier af opgaver: 

 Udarbejdelse af den regionale udviklingsstrategi 
 Miljø, herunder håndtering af jordforurening, råstofplanlægning og –indvinding, klima 

og grøn omstilling 
 Uddannelse, kompetenceløst og sikring af kompetent arbejdsstyrke 
 Kollektiv trafik, infrastruktur herunder mobil- og bredbåndsdækning 

 
Udvalgets virkefelt og fokusområder er beskrevet i udvalgets kommissorium, som har været 
rammesættende for udvalgets arbejde i rådsperioden. Fokusområderne er:  

 Udarbejdelse af den regionale udviklingsstrategi 
 Godkendelse af indsatsplan for jordforureningsområdet 
 Udarbejdelse af forslag til råstofplan og tilladelser på råstofindvinding 
 Grøn omstilling, klima og innovation 
 Uddannelse, kompetenceløst og sikring af en kompetent arbejdsstyrke samt bevilling af 

tilskud til uddannelsesprojekter 
 
Samtidig har udvalget på et mere overordnet plan arbejdet i henhold til rammerne for den 
samlede udvikling af Region Sjælland, jf. Regionsrådets strategi 2018-2021 ”Region Sjælland på 



forkant”. I vedlagte tilbageblik opsummeres nogle af de resultater indenfor de politiske visioner, 
der er opnået i regionrådsperioden. En periode, der i høj grad også har været præget af COVID-
19 pandemien, hvilket både har været en katalysator for udvikling af nye initiativer, samtidig 
med at det har forsinket beslutninger og implementering på andre områder. Den lange periode 
med COVID-19 har også betydet en mindre aktivitet i forhold til udvalgets mulighed for besøg 
hos samarbejdspartner og på institutioner. 
 
Der er udarbejdet vedlagte udkast til afrapportering for udvalgets arbejde. Afrapporteringen 
forelægges til udvalgets drøftelse.  
 
Der lægges samtidig op til, at udvalget kommer med 2-3 centrale anbefalinger inden for 
udvalgets virkefelt til det kommende Regionsråd.  
 
Videre proces 
Afrapporteringen og anbefalingerne fra alle udvalg videresendes samlet til Regionsrådet, når 
hvert udvalg har behandlet deres udkast til afrapportering og er kommet med deres 
anbefalinger. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at  

1. Udvalget drøfter udkast til afrapportering vedrørende udvalgets arbejde i 
regionsrådsperioden 2018-2021 

2. Udvalget kommer med 2-3 centrale anbefalinger inden for udvalgets virkefelt til det 
kommende Regionsråd. 

 
Sagen afgøres af Udvalget for Regional Udvikling. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orientering vedrørende afrapportering på udvalgets arbejde i regionsrådsperioden 2018-2021 
blev taget til efterretning.  
 
Udvalget konstaterer, at der er behov for mere fokus på klima og grøn omstilling i kommende 
valgperiode. 
 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen (O) 
Jan Hendeliowitz (A) 
 



 
Bilag 

1. RSJ på forkant - Et tilbageblik (DokID: 10012565 - EMN-2020-37674) 
2. Afrapportering vedr. Udvalget for Regional Udvikling (DokID: 10019063 - EMN-2020-37674) 
  





Sak 12: Medlemsforslag fra Socialdemokratiet om genindførelse af
halvtimesdrift på Grevinge station (genbehandling)

EMN-2020-36442

Vedlegg

Svar på medlemsforslag om genindførelse af halvtimes betjening af Grevinge -1175154.0.7



12 (Åben) Medlemsforslag fra Socialdemokratiet om genindførelse af 
halvtimesdrift på Grevinge station (genbehandling)  
 
Sagsresumé 
Socialdemokratiet har stillet et medlemsforslag omkring genindførelse af halvtimesdrift af 
Grevinge station. Administrationen har i dialog med Movia/Lokaltog opstillet en række 
løsningsforslag. Ved tidligere behandling på udvalgsmøde den 31. august 2021 blev stillet en 
række spørgsmål, som der nu foreligger svar på. 
 
Sagsfremstilling 
Sagen er tidligere behandlet på udvalgsmøde den 31. august 2021, hvor der blev stillet en række 
spørgsmål, som der nu foreligger svar på.  
 
Dette fremgår af sagen i afsnittet ”supplerende sagsfremstilling”. 
 
Forslag fra Socialdemokratiet om genindførelse af halvtimesdrift af Grevinge station. 
Socialdemokratiet har den 24. juni 2021 stillet medlemsforslag om genindførsel af 
halvtimesdrift på Grevinge station.  
 
”Socialdemokratiet ønsker at Movia/Lokaltog a/s analyserer og kommer med en 
løsningsmodel for halvtimesdrift på Grevinge station - Odsherredbanen. 
 
Analysen skal være færdig og præsenteres for Udvalget for Regional udvikling, så 
halvtimesdrift kan genindføres og træde i kraft med den nye trafikbestilling i Region Sjælland 
senere i 2021.  
 
Socialdemokratiet ønsker at analysen skal afsøge 2 muligheder for genindførelse af 
halvtimesdrift. 
 

1. Hverdage “Hele dagen. R-nettets politiske aftale”. 
2. Myldretid i hverdage. 
 Morgenmyldretiden, fra kl. 6 til kl. 9, hvor de fleste tager på arbejde, i skole eller til 

uddannelsesinstitution. 
 Eftermiddagsmyldretiden, fra kl. 15 til kl. 18, hvor de fleste er på vej hjem.” 

 
Baggrund 
Togbetjeningen af Grevinge blev drøftet indgående ved udvalgets døgnseminar i 2019 og blev 
drøftet mundtligt i forbindelse med udvalgets behandling af trafikbestillingen for 2020. Movia 
oplyste skriftligt efter døgnseminaret i 2019: 
 
”Ændringen i standsningsmønsteret på Grevinge station var afledt af en dårlig regularitet på 
Odsherredsbanen som blandt andet medførte usikkerhed i korrespondancerne til og fra DSB i 
Holbæk. Regulariteten er blevet forbedret i 2019 efter det ændrede standsningsmønster. 
Passagertallet på en gennemsnitlig hverdag januar – juni 2018 (altså før ændringen) var 83 
påstigere på Grevinge station, og passagertallet på en gennemsnitlig hverdag januar – juni 



2019 (altså efter ændringen) var 49. Næsten 50 påstigere bruger stadig toget. Der ses 
samtidig 
en lille stigning i passagertallet for buslinje 566 fra linjens stop i Grevinge. Movia er endvidere 
bekendt med, at der er sket ændringer i skolestrukturen i Odsherred Kommune, som har 
påvirket passagertallet i nedadgående retning på flere af banens stationer i Odsherred 
kommune”. 
 
Administrationens bemærkninger 
Administrationen har bedt Movia/Lokaltog om, at vurdere forslaget om halvtimesdrift på 
Grevinge station. Administrationen har i dialog Movia/Lokaltog har opstillet følgende 
muligheder:  
 

Løsningsmulighed Konsekvenser 
1. ½-times drift genindføres på 
Grevinge st. Der udpeges en anden 
station, hvor standsningsfrekvensen 
reduceres. 

Grevinge st. er i dag den station på 
Odsherredsbanen med klart færrest af- og 
påstigere. Vælges en anden station, vil flere 
passagerer blive påvirket af ændringen i 
standsningsmønsteret. 
Antallet af på- og afstigere på Grevinge st. er på 
strækningen klart det mindste på 
Odsherredsbanen. 

2. Der etableres en teknisk 
krydsningsstation – et sted på 
strækningen med to spor, hvor togene 
kan krydse hinanden. Alternativt tre km 
dobbeltspor på strækningen. 

Etableringen af en krydsningsstation eller tre km 
dobbeltspor vil ifølge Movia og Lokaltog a/s 
medføre en omkostning på et tocifret millionbeløb. 

3. Der indkøbes et togsæt mere under 
det kommende udbud af batteritog. 

Indkøbet af endnu et togsæt medfører en 
omkostning på et tocifret millionbeløb. Dertil 
kommer faste udgifter til mere personale på 
strækningen. 

 
Supplerende sagsfremstilling 
Sagen er tidligere behandlet på udvalgsmøde den 31. august 2021 med følgende beslutning: 
 
”Sagen blev drøftet. Udvalget anmoder administrationen om at fremlægge data på antal af- og 
påstigninger på Odsherredbanen stationer samt undersøge, om Nyled St. kan udpeges som 
station med time-drift i stedet for Grevinge St.” 
 
Administrationen har bedt Movia om at oplyse data på antal af- og påstigninger på 
Odsherredbanen stationer samt undersøge, om Nyled St. kan udpeges som station med time-
drift i stedet for Grevinge St. Besvarelse fra Movia vedlagt. 
 
Af besvarelsen fra Movia fremgår antallet af- og påstigninger på Odsherredsbanens stationer. 
Der er benyttet 2019 oplysninger, som er seneste hele år inden Covid-19.  
 



Af besvarelsen fremgår, at timesdrift på Nyled station ikke kan erstatte timesdrift på Grevinge 
station med det formål at sikre regulariteten. Problemet med manglende køretid og dermed 
regularitet vedrører delstrækningen mellem Gislinge og Nr. Asmindrup. Nyled station ligger 
ikke på denne delstrækning. 
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter forslag om genindførelse af halvtimesdrift på 
Grevinge station.  
 
Sagen afgøres af Udvalget for Regional Udvikling. 
 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Sagen blev drøftet. 
 
Udvalget forventer, at det i forbindelse med indkøb af nyt togmateriel vurderes, om det teknisk 
og indenfor de eksisterende økonomiske rammer er muligt at genindføre halvtimesdrift på 
Grevinge St. 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Svar på medlemsforslag om genindførelse af halvtimes betjening af Grevinge -1175154.0.7 
(DokID: 10000978 - EMN-2020-36442) 
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13 (Åben) Aktuelle sager  
 
Sagsresumé 
Administrationen orienterer om aktuelle sager indenfor udvalgets område. 
 
Sagsfremstilling 
Orientering om åbning af statslige arbejdspladser i Holbæk 
Onsdag den 25. august var der officiel åbning af de cirka 400 statslige arbejdspladser, der er 
indflyttet til Holbæk. Det drejer sig om Danida Fellowship Centre, Danmarks 
Akkrediteringsinstitut, Danmarks Evalueringsinstitut og to enheder fra Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitet. Deres nye lokaler er beliggende på den gamle folkeskole Østre Skole. 
Region Sjælland og Vækstforum Sjælland har tidligere støttet op omkring indflytningen af 
statslige arbejdspladser til Holbæk blandt andet gennem projektet ”Viden i Spil”. Holbæk 
Uddannelses- og Studiecenter var leadpartner, og projektperioden år 2017 - 2019. 
 
Alle kommuner i Region Sjælland med i DK2020 
I det landsdækkende DK2020-samarbejde er formålet, at alle kommuner i Danmark får lavet en 
ambitiøs klimaplan ud fra en fælles standard. Region Sjælland deltager aktivt og står sammen 
med KKR Sjælland for det regionale sekretariat ”Sjællands Klimaforum”, som servicerer og 
rådgiver kommunerne i Region Sjælland. Nu har både Kalundborg, Næstved, Ringsted, Stevns, 
Greve og Solrød Kommune besluttet at gå med i klimapartnerskabet. Kommunerne starter op i 
oktober 2021 og klimaplanerne skal være udarbejdet i maj 2023.  
Nyheden blev delt i Sjællandske Nyheder samt med indslag i TV2 Øst og P4 Sjælland. Artiklen 
fra Sjællandske kan læses her. 
Orientering om høringssvar til kommuneplanlægning i Kalundborg Kommune 
Kalundborg Kommune har sendt forslag til ny kommuneplan i offentlig høring.  
 
Administrationen har udarbejdet vedlagte høringssvar, der bl.a. har fokus på råstofområdet. 
 
Optagetal for alment gymnasium (stx) og HF 
I foråret søgte 4.444 ansøgere optagelse på stx og 1.474 ansøgere optagelse på hf. Efterfølgende 
har ansøgerne skullet bekræfte, at de opfylder de faglige krav for at blive optaget på STX og HF. 
Ansøgerne kan bekræfte, at de opfylder kravene ved at aflægge folkeskolens afgangseksamen, 
ved en optagelsesprøve eller ved en optagelsessamtale. 
  
Region Sjælland har indhentet optagelsestallene for at sammenligne 
uddannelsesinstitutionernes søgetal med antallet af elever, der har opfyldt de faglige krav og 
påbegyndt uddannelsen i august 2021. 
  
Opgørelsen viser, at der på STX er optaget 276 færre elever til skolestart sammenlignet med, 
hvor mange ansøgere der søgte en plads i foråret. HF har til gengæld optaget 148 flere elever end 
de der fik søgt en plads i foråret. Det er normalt, at HF har et meroptag i løbet af sommeren. 
  
Den samlede opgørelse er vedlagt. 
 
Økonomi 

https://sn.dk/Sjaelland/Alle-sjaellandske-kommuner-er-nu-med-i-klimapartnerskab/artikel/1454424#:~:text=Projektet%20k%C3%B8rer%20over%20tre%20%C3%A5r,,%20Solr%C3%B8d,%20Kalundborg%20og%20Stevns.


. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
. 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Høringssvar til forslag til Kommuneplan 2021-2033 for Kalundborg Kommune... (DokID: 
9992669 - EMN-2020-37674) 
2. Oversigt over søgetal vs. optagetal for stx og hf (DokID: 9990463 - EMN-2020-37674) 
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14 (Åben) Næste møde  
 
Sagsresumé 
Næste møde i udvalget finder sted den 30. november 2021. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Næste møde i udvalget finder sted den 30. november 2021.  
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Sak 15: Godkendelse af deltagelse i møde i Udvalget for Regional Udvikling
den 5. oktober 2021
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15 (Åben) Godkendelse af deltagelse i møde i Udvalget for Regional Udvikling den 
5. oktober 2021  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Rådets/Udvalgets beslutning 
 
Fraværende 
 
Peter Jacobsen  Formand (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 
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